
Oznámení o přijetí usnesení valné hromady společnosti Pražské služby, 
a.s. o nuceném přechodu všech účastnických cenných papírů na hlavní 
město Prahu 
 

Společnost Pražské služby, a.s., IČO: 601 94 120, se sídlem, Pod Šancemi 444/1, Praha 9, PSČ 190 
00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen „PS“), tímto v souladu s § 384 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších změn (dále jen „ZOK“), 
oznamuje, že valná hromada společnosti PS, která se konala dne 6. listopadu 2018, přijala 
rozhodnutí o nuceném přechodu všech účastnických cenných papírů společnosti PS na hlavní 
město Prahu, IČO: 000 64 581, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 11001 
(dále jen „HMP“), jakožto hlavního akcionáře společnosti PS ve smyslu § 375 a 382 ZOK. Znění 
usnesení je následující: 

„Valná hromada společnosti Pražské služby, a.s.: 

(i) určuje, že hlavním akcionářem společnosti Pražské služby, a.s. (dále jen 
„společnost“) je hlavní město Praha, IČO 000 64 581, se sídlem Mariánské náměstí 
2/2, Praha 1 – Staré Město, 110 00 (dále jen „hlavní akcionář“), jenž vlastní akcie 
společnosti, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 90 % základního kapitálu 
společnosti a se kterými je rovněž spojen podíl na hlasovacích právech ve společnosti 
přesahující 90 %; 

(ii) rozhoduje o přechodu všech akcií vydaných společností a vlastněných jinými 
osobami než hlavním akcionářem na hlavního akcionáře (za akcie se pro účely 
tohoto usnesení považují i zaknihované akcie); 

(iii) rozhoduje, že protiplnění poskytované těm vlastníkům (resp. zástavním věřitelům) 
akcií společnosti, jejichž akcie ve společnosti přecházejí na hlavního akcionáře na 
základě tohoto rozhodnutí valné hromady, činí částku ve výši 2.928 Kč za jednu 
zaknihovanou akcii na jméno o jmenovité hodnotě 1.000 Kč (ISIN: CZ0009055158) a 
částku ve výši 1.172 Kč za jednu zaknihovanou akcii na jméno o jmenovité hodnotě 
400 Kč (ISIN: CZ0009100830); 

(iv) rozhoduje, že výše uvedené protiplnění bude poskytnuto ve lhůtě 10 pracovních dnů 
od okamžiku, kdy bude v příslušné evidenci zaknihovaných cenných papírů 
proveden ve prospěch hlavního akcionáře zápis vlastnického práva k akciím, jenž na 
základě tohoto rozhodnutí valné hromady přechází na hlavního akcionáře.“ 

Toto usnesení valné hromady bylo dne 8. listopadu 2018 zapsáno do obchodního rejstříku, 
přičemž tento zápis byl v internetové verzi obchodního rejstříku zveřejněn dne 9. listopadu 2018. 
 
Společnost PS dále upozorňuje, že veřejná listina (notářský zápis) o rozhodnutí valné hromady 
společnosti PS ze dne 6. listopadu 2018 o nuceném přechodu všech účastnických cenných papírů 
společnosti PS na HMP  je uložena k nahlédnutí v sídle společnosti. Nahlédnutí je možné provést 
v pracovní dny v době od 9.00 do 15.00 hodin. Tato listina je také uložena ve sbírce listin 
obchodního rejstříku. 

Přílohy tohoto oznámení tvoří tyto dokumenty: 

a) kopie odůvodnění ze dne 31. srpna 2018 ve věci doložení přiměřenosti výše protiplnění při 
výkupu účastnických cenných papírů společnosti PS, zpracovaného znaleckým ústavem 
APOGEO Esteem, a.s., IČO: 261 03 451, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 
8, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
15572; a 

b) kopie rozhodnutí České národní banky dle § 391 ZOK ze dne 19. září 2018, sp. zn. S-Sp-
2018/00061/572, č. j. 2018/110114/570, kterým byl na základě § 391 odst. 1 ZOK udělen 

1/2 



HMP souhlas k přijetí rozhodnutí valné hromady o přechodu všech účastnických papírů 
společnosti PS na HMP. 

Další informace ohledně nuceného přechodu akcií PS jsou či budou uveřejněny na internetových 
stránkách www.psas.cz v sekci „INFO PRO AKCIONÁŘE“. 

V Praze dne 9. listopadu 2018 
 
Pražské služby, a.s. 
 
Přílohy:       - Kopie odůvodnění přiměřenosti výše protiplnění při výkupu účastnických 

cenných papírů společnosti Pražské služby, a.s. 

- Kopie souhlasu České národní banky ze dne 19. září 2018, sp. zn. S-Sp-
2018/00061/572, č. j. 2018/110114/570 

 

2/2 














































































































